
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 25RS/227RG  del 10-03-2020

OGGETTO

MESSA IN SICUREZZA MANTO DI COPERTURA EDIFICIO SCOLASTICO DI PIAZZA VITTORIO
VENETO .- IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 08-04-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Servizio II – Manutenzione e Patrimonio

Premesso:

che in data 30/12/2019 a seguito di avverse condizioni meteorologiche caratterizzate da forti raffiche di vento alcune
tegole del manto di copertura dell’edificio scolastico “E. De Amicis” di Piazza Vittorio Veneto risultavano divelte e cadute
ed altre in procinto di cadere;

che nella stessa data è intervenuta sul posto una squadra del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Avellino che
ha provveduto ad eliminare le tegole di imminente pericolo di caduta, segnalando nel contempo a questo Comune la
necessità di provvedere con ogni urgenza alla esecuzione di interventi di riparazione, ripristino ed assicurazione che il
caso richiede;

che, pertanto, in considerazione della urgenza finalizzata alla eliminazione della situazione di pericolo a salvaguardia
della pubblica incolumità, peraltro accertata anche dall’Ufficio Tecnico Comunale, tenuto anche conto che il perdurare
delle persistenti avverse condizioni meteorologiche potevano aggravare la situazione in atto, è stata contattata la ditta
NF Costruzione srls, con sede in Atripalda  che, dotata di attrezzature idonee, ha dichiarato la propria disponibilità alla
esecuzione immediata degli interventi necessari alla eliminazione dello stato di pericolo;

che non essendo stato possibile quantificare la somma occorrente per la esecuzione degli interventi sopra descritti,
all’atto della effettiva esecuzione stante la particolare situazione metereologica dell’epoca, in uno alla notevole superficie
da controllare, si è fatta riserva di quantificare ed impegnare la spesa ad avvenuta esecuzione dei lavori di messa in
sicurezza, in considerazione  anche della problematica correlata alle procedure in itinere di ordine economico finanziario
nel rispetto delle normative vigente in materia;

che pertanto l’ammontare della spesa, definito ad avvenuta esecuzione dei lavor, è risultato essere pari ad euro
3.0000,00 comprensivo di iva 22%;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 TUEL;
Ritenuto dover provvedere in merito;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 8 del 02/01/2020 e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di impegnare la somma complessiva di Euro 3.000,00 sul capitolo 224/1del bilancio 2019/2021 esercizio 2020;
Di dare atto che  la esecuzione degli interventi di messa in sicurezza del manto di copertura dell’ edificio scolastico “E.
De Amicis” di Piazza Vittorio Veneto così come in premessa descritti, è stata dalla ditta NF Costruzione srls, con sede in
Atripalda  , per l’importo complessivo di Euro 3.000,00 comprensivo di IVA 22%;
Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: ZA92C99672
Di dare atto:

che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante laa)
copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’ art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio come sopra indicati e con le regole dib)
finanza pubblica.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 14-04-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 14-04-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


